

এতদ্বারা সমস্ত শিক্ষক, শিক্ষাকর্মীবৃন্দ ও ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে উচ্চশিক্ষা দপ্তরের বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী আগামী ২৩শে জুন, ২০২৬ হতে ৬ই জুলাই, ২০২৬ অব্দি মহাবিদ্যালয়ে ড: শ্যামা প্রসাদ মুখার্জী পঞ্চ পর্যবেক্ষণ করা হবে। এই উপলক্ষ্যে মহাবিদ্যালয়ের ইতিহাস ও এডুকেশন বিভাগের সহযোগিতায় IQAC নিম্নোক্ত কর্মসূচি গ্রহণ করেছে


- ড: শ্যামা প্রসাদ মুখার্জীর কর্মজীবন ও পশ্চিমবঙ্গ গঠনে তার তাৎপর্য বিষয়ক ওয়েবিনার: আয়োজনে ইতিহাস বিভাগ
- ড: শ্যামা প্রসাদ মুখার্জীর জীবন ও কর্মকান্ড সঞ্চয়িত অঙ্কন ও সংরক্ষিত ছবি প্রদর্শনী: আয়োজনে মহাবিদ্যালয়ের ছাত্র ছাত্রীবৃন্দ
- ড: শ্যামা প্রসাদ মুখার্জীর জীবনী ও কর্মকান্ড সঞ্চয়িত স্মারক ভাষণ ও বিশেষ পুস্তিকা প্রকাশ: আয়োজনে যৌথভাবে এডুকেশন বিভাগ ও ইতিহাস বিভাগ

এই কর্মসূচিকে সাফল্যমন্ডিত করতে আপনাদের সকলের উপস্থিতি ও সহযোগিতা একান্ত কাম্য।

It is hereby informed that pursuant to the notification of the Education Directorate, Govt. of West Bengal (Memo No. ED-126/2026 dated 17.06.2026), the college will observe Dr. Syama Prasad Mukherjee Fortnight from 23<sup>rd</sup> June to 6<sup>th</sup> July, 2026 marking his Death Anniversary (23<sup>rd</sup> June, 2026) and Birth Anniversary (6<sup>th</sup> July, 2026). In this regard, the following programmes will be organized by IQAC in association with the Dept. of History and Education.

- Webinar on life and works of Dr. Syama Prasad Mukherjee and its significance with respect to the formation of the state of west Bengal: Organized by Dept. of History
- An exhibition of drawings, sketches and selected photographs (from archives) on life and works of Dr. Syama Prasad Mukherjee: Organized by the students of the college
- A memorial lecture on the life and works Dr. Syama Prasad Mukherjee along with inauguration of a special booklet on the formation of the State of West Bengal and the role of Dr. Syama Prashad Mukherjee: Organized jointly by the Departments of Education and History.

All are requested to participate whole-heartedly for the success of the events.

  
22/06/26  
Officer-in-Charge  
General Degree College, Narayangarh  
Govt. of West Bengal

  
Co-Ordinator, IQAC

Co-ordinator  
Internal Quality Assurance Cell  
Govt. General Degree College  
Narayangarh  
Paschim Medinipur